产处置力度，相应收益增加所致。

所得税费用 19,688,515.20 561.83%
报告期内，公司盈利能力有所恢

复，所得税费用增加所致。

归属于上市公司股东

的净利润
-9,626,574.46 95.14%

报告期内，行业局部回暖,公司产品

盈利能力有所恢复,加之联营单位亏

损收窄共同所致。

归属于上市公司股东

的扣除非经常性损益

后的净利润

-38,211,048.87 82.00%

报告期内，行业局部回暖,公司产品

盈利能力有所恢复,加之联营单位亏

损收窄共同所致。

基本每股收益 -0.01 93.75%

报告期内，行业局部回暖,公司产品

盈利能力有所恢复,加之联营单位亏

损收窄共同所致。

合并现金流量表项目 年初至报告期末 变动幅度 变动说明

6

经营活动产生的现金

流量净额
193,646,956.94 520.44%

报告期内,公司持续提高资金管理水

平，强化账期管理所致。

投资活动产生的现金

流量净额
-27,430,760.92 -92.98%

报告期内,公司部分项目建设进入收

尾阶段，投资需求较上年同期减少

所致。

筹资活动产生的现金

流量净额
-212,062,320.72 -178.77%

报告期内,公司重大在建工程陆续完

工，融资需求减少，加之营运资金

需求放缓共同所致。

年初至报告期末（1-9 月）非经常性损益项目和金额：

√适用 □不适用

单位：元

项目 金额 说明

非流动性资产处置损益，包括已计提资产减值准备的冲销部分 13,644,589.01

计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合

国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外
16,200,112.40

除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外，持有交易性金

融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益，以及处置交易

性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益

4,837,994.92

单独进行减值测试的应收款项减值准备转回 -

除上述各项之外的其他营业外收入和支出 826,593.94

非经常性损益合计 35,509,290.27

所得税影响数 6,652,871.61

少数股东权益影响额（税后） 271,944.25

非经常性损益净额 28,584,474.41

补充财务指标：

□适用 √不适用

会计数据追溯调整或重述情况

□会计政策变更 √会计差错更正 □其他原因 □不适用

单位：元

7

科目
上年期末（上年同期）

调整重述前 调整重述后

营业收入 4,327,541,477.66 4,200,448,919.59

营业总成本 4,453,921,595.05 4,326,829,036.98

营业成本 3,879,743,358.06 3,752,650,799.99

二、 报告期期末的普通股股本结构、持股 5%以上的股东或前十名股东情况

单位：股

普通股股本结构

股份性质
期初

本期变动
期末

数量 比例% 数量 比例%

无限

售条

件股

份

无限售股份总数 1,207,507,500 98.51% 0 1,207,507,500 98.51%

其中：控股股东、实际

控制人
569,438,458 46.45% 0 569,438,458 46.45%

   董事、高管 95,000 0.01% 0 95,000 0.01%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

有限

售条

件股

份

有限售股份总数 18,292,500 1.49% 0 18,292,500 1.49%

其中：控股股东、实际

控制人
0 0.00% 0 0 0.00%

   董事、高管 285,000 0.02% 0 285,000 0.02%

   核心员工 0 0.00% 0 0 0.00%

   总股本 1,225,800,000 - 0 1,225,800,000 -

   普通股股东人数 23,552

8

单位：股

持股 5%以上的股东或前十名股东情况

序

号
股东名称 股东性质 期初持股数 持股变动 期末持股数

期末持

股比例%

期末持有限

售股份数量

期末持有无限

售股份数量

1 华邦生命健康股份有限公司 境内非国有法人 569,438,458 0 569,438,458 46.45% 0 569,438,458

2 浙江新安化工集团股份有限公司 境内非国有法人 150,950,000 0 150,950,000 12.31% 0 150,950,000

3 王榕 境内自然人 24,010,000 -3,250,000 20,760,000 1.69% 18,007,500 2,752,500

4
浙农合泰（杭州）企业管理合伙

企业（有限合伙）
境内非国有法人 16,124,961 0 16,124,961 1.32% 0 16,124,961

5 卓远汇医投资有限公司 境内非国有法人 15,242,500 0 15,242,500 1.24% 0 15,242,500

6 周庆雷 境内自然人 10,200,000 0 10,200,000 0.83% 0 10,200,000

7

中化高新投资管理（湖北）有限

公司－中化兴发（湖北）高新产

业基金合伙企业（有限合伙）

其他 8,510,641 0 8,510,641 0.69% 0 8,510,641

8
华泰证券股份有限公司客户信用

交易担保证券账户
其他 1,116,609 6,966,266 8,082,875 0.66% 0 8,082,875

9 蔡爱国 境内自然人 7,258,880 0 7,258,880 0.59% 0 7,258,880

10 西南证券股份有限公司 国有法人 7,142,515 0 7,142,515 0.58% 0 7,142,515

合计 - 809,994,564 3,716,266 813,710,830 66.36% 18,007,500 795,703,330

注：本报告表格中若出现总数与表格所列示数值总和不符，均为采用四舍五入所致。

9

持股 5%以上的股东或前十名股东间相互关系说明：

报告期内，公司股东卓远汇医投资有限公司为华邦生命健康股份有限公司全资子公司；

公司股东王榕先生为华邦生命健康股份有限公司副董事长；

公司未知上述其他股东是否存在关联关系或是否属于一致行动人。

10

持股 5%以上的股东或前十名股东是否存在质押、司法冻结股份

√是 □否

序号 股东名称 期末持有的质押股份数量 期末持有的司法冻结股份数量

1 华邦生命健康股份有限公司 352,000,000 0

合计 352,000,000 0

单位：股

前十名无限售条件股东情况

序号 股东名称 期末持有无限售条件股份数量

1 华邦生命健康股份有限公司 569,438,458

2 浙江新安化工集团股份有限公司 150,950,000

3 浙农合泰（杭州）企业管理合伙企业（有限合伙） 16,124,961

4 卓远汇医投资有限公司 15,242,500

5 周庆雷 10,200,000

6
中化高新投资管理（湖北）有限公司－中化兴发

（湖北）高新产业基金合伙企业（有限合伙）
8,510,641

7 华泰证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户 8,082,875